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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 7. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 28 til L 177 

efter ønske fra Brigitte Klintskov Jerkel (KF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 28: 

 

Vil ministeren forud for 3. behandlingen redegøre over for aftalekredsen for, hvor-

dan ministeren har sikret, at der administreres efter den politiske aftale efter de 

mange skandalesager på området om eksempelvis manglende dobbelt kriminali-

tetstjek, manglende overholdelse af beskæftigelseskravet og bortkomne sagsak-

ter? 

 

Svar: 

 

Jeg kan indledningsvist henvise til min besvarelse af 12. januar 2024 på spørgsmål 

nr. 51 fra Folketingets Indfødsretsudvalg, hvor jeg har forholdt mig nærmere til de 

sager, som jeg har orienteret Indfødsretsudvalget om det seneste års tid. 

 

Som det også fremgår af min tidligere besvarelse, skal Indfødsretskontoret natur-

ligvis generelt administrere området i henhold til den gældende cirkulæreskrivelse 

om naturalisation, der udmønter den indfødsretsaftale, der blev indgået i 2021 mel-

lem den daværende regering (Socialdemokratiet) og Venstre, Det Konservative Fol-

keparti og Liberal Alliance. Det er da også mit klare indtryk, at det er tilfældet.  

 

Jeg er desuden tilfreds med, at de fejl, der er blevet opdaget, er blevet bragt frem 

og er blevet håndteret.  

 

Jeg har fortsat fuld tillid til mine embedsmænd i Indfødsretskontoret, og jeg har 

derfor ingen aktuelle planer om at iværksatte yderligere konkrete tiltag som følge 

af de sager på indfødsretsområdet, som jeg tidligere har orienteret Indfødsretsud-

valget om.  

 

Jeg anser disse sager for afsluttede og finder på den baggrund heller ikke anledning 

til at indkalde aftalekredsen til en nærmere redegørelse forud for 3. behandlingen 

af lovforslaget. 

 

Offentligt
L 177 - endeligt svar på spørgsmål 28

Indfødsretsudvalget 2023-24
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